

**Lucrari de repara?ie a
acoperi?ului, schimbarea
t?mplariei ?i re?elelor de
oncalzire la ?c. Sportiva nr.8 din
str. Nicolae Costin, 63**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de repara?ie a acoperi?ului, schimbarea t?mplariei ?i re?elelor de
oncalzire la ?c. Sportiva nr.8 din str. Nicolae Costin, 63**

Valoarea de deviz 298 215,38 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme ?i Cod resurse	Lucrări ?i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de repara?ie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	44,000	21,84 21,84	960,96 960,96
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	36,400	69,94 68,64	2 545,82 2 498,50
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	36,000	83,53 83,20	3 007,08 2 995,20
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	42,700	31,62 26,00	1 350,03 1 110,20
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,810	157,36 77,27	2 015,84 989,87
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,810	41,60 28,60	532,94 366,34

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,810	6,26 1,56	80,17 19,97
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,810	47,74 28,60	611,61 366,39
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	66,400	1 656,09 37,96	109 964,14 2 520,54
10	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (glaf interior)	m	26,000	183,67 15,60	4 775,37 405,60
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	20,000	303,02 127,40	6 060,42 2 548,00
12	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. resouri la ferestre 4 buc	kg	220,000	47,27 8,32	10 398,74 1 830,40
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200	m	10,000	147,00 20,80	1 470,00 208,00
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	25,000	53,30 39,00	1 332,62 975,00
Total Timplarie						145 105,74
Inclusiv salariu						17 794,97
		1.2. Lucrari interioare				
15	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,340	83,53 83,20	2 534,30 2 524,29
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi	m2	8,200	42,06	344,89

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc			40,56	332,59
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	38,540	17,57 7,28	677,32 280,59
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,200	84,24 36,40	690,80 298,48
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	18,300	17,57 7,28	321,61 133,22
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 v portelanat de la 8 mm	m2	8,200	322,61 150,80	2 645,40 1 236,56
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,340	99,57 63,44	3 021,02 1 924,78
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	30,340	303,02 127,40	9 193,66 3 865,32
23	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	663,02 43,16	1 326,04 86,32
Total Lucrari interioare						20 755,04
Inclusiv salariu						10 682,15
		1.3. Lucrari de reparatie acoperisului				
24	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	60,000	36,04 34,84	2 162,40 2 090,40
25	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	14,000	7,48 7,28	104,72 101,92

1	2	3	4	5	6	7
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm orange	m	14,000	146,54 16,64	2 051,59 232,96
27	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	8,000	53,61 4,16	428,88 33,28
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm PP orange	buc	12,000	40,36 14,56	484,32 174,72
29	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Primer	m2	300,000	11,70 2,08	3 508,80 624,00
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Uniflex TKP sau analog	m2	300,000	137,18 24,96	41 153,62 7 488,00
31	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	30,000	179,53 57,20	5 386,02 1 716,00
32	CE24J	Manson de reglare (pilnie de scurgere), folosi ca piesa de protectie si stut din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC, D=100 mm	buc	2,000	142,44 23,40	284,88 46,80
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,000	53,30 39,00	1 066,10 780,00
Total Lucrari de reparatie acoperisului						56 631,33
Inclusiv salariu						13 288,08
		1.4. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
34	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	14,000	304,72 304,72	4 266,08 4 266,08
35	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	14,000	39,00 39,00	546,00 546,00
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	14,000	90,30 0,00	1 264,20 0,00

Total Lucrari diverse						6 076,28
Inclusiv salariu						4 812,08
Total Lucrari de reparatie						228 568,39
Inclusiv salariu						46 577,28

Cheltuieli directe	lei	228 568,39
Asigurari sociale	24,00 %	11 178,55
Transport materiale	1,50 %	2 669,11
Total	100,00 +	242 416,05
Cheltuieli de regie	1,50 %	3 636,25
Total	100,00 +	246 052,30
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 460,52
Total	100,00 +	248 512,82
TVA	20,00 %	49 702,56

Total deviz: **298 215,38**
Inclusiv salariu **46 577,28**

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Direcția Generala Educație Tineret și Sport)
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparație a acoperișului, schimbarea țevilor și rețelelor de încălzire la Șc. Sportiva nr.8 din

WinCmera2000
Formular Nr.3

str. Nicolae Costin, 63

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului, schimbarea tmplariei si retelelor de incalzire la sc. Sportiva nr.8 din str. Nicolae Costin, 63

Valoarea de deviz 298 215,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,000	52,00	624,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,764	52,00	299,728
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	50,679	52,00	2 635,308
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,750	52,00	1 755,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,824	52,00	2 278,848
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	172,837	52,00	8 987,524
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,322	52,00	1 368,744
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,198	52,00	166,296
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	102,000	52,00	5 304,000
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,140	52,00	527,280
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,430	52,00	386,360
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,958	52,00	413,816
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,200	52,00	114,400
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,860	52,00	2 436,720
15.	7214240021810	Lacatar CM	h-om	30,800	52,00	1 601,600
16.	7422010060100	Timplar	h-om	12,440	52,00	646,880
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,540	52,00	4 812,080
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,699	52,00	10 748,348
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,240	52,00	480,480
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,036	52,00	989,872
		Total manopera				46 577,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,400	12,00	52,800
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,771	320,00	246,720
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,641	5,00	3,205
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	14,00	1,176
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	6 500,00	32,500
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	6 500,00	84,500
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,013	6 500,00	84,500
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 334,600	0,50	667,300
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,005	6 500,00	32,500
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	66,400	1 560,00	103 584,000

11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,390	2,30	0,897
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,048	20,00	0,960
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	94,500	20,00	1 890,000
14.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	90,000	32,00	2 880,000
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,208	89,60	2 796,237
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,921	28,00	53,788
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,124	40,00	204,960
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,200	41,20	90,640
19.	24302261000001	Fuga	kg	19,072	16,30	310,874
20.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	23,589	23,60	556,700
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,843	25,60	98,381
22.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,721	12,30	8,868
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,730	8,50	23,205
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,956	65,30	715,427
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,630	33,30	20,979
26.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	8,000	2,30	18,400
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	201,360	4,20	845,712
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,190	4,20	34,398
29.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	14,420	125,60	1 811,152
30.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,000	24,60	295,200
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	231,374	2,58	596,945
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,231	2,58	0,596
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,043	2 630,00	113,090
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,380	8,50	62,730
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,769	6,20	4,768
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	216,628	4,80	1 039,814
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	13,513	12,30	166,210
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	187,154	4,80	898,339
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,446	125,00	1 055,750
40.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,187	0,00	0,000
41.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,171	0,00	0,000
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,271	0,00	0,000
43.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,210	4,80	159,408
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,857	135,00	7 135,695
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,965	5,00	164,825
46.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	362,250	82,50	29 885,625
47.	2682132601626	Carton bitumat	m2	15,600	12,30	191,880
48.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	57,720 1,545	50,00 146,35	2 886,000 226,111
49.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,680	50,00	234,000
50.	2743123549026	Glafuri pentru ferestre	m	10,000	125,00	1 250,000
51.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,622	50,00	81,100
52.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	220,000	38,00	8 360,000
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,135	35,00	4,725
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,100	45,00	49,500
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	305,600	0,25	76,400
56.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	8,000	1,20	9,600
57.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	27,846	145,60	4 054,378
58.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,000	0,23	1,840

59.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,100	589,50	1 237,950
60.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	8,000	45,60	364,800
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	54,880	2,30	126,224
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,045	10,00	10,450
63.	4100126202818	Apa	m3	1,129	10,00	11,290
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,483	10,00	34,830
Total materiale de construcții						177 940,84

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	202,500	2,00	405,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	30,000	55,00	1 650,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,227	20,00	44,540
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,235	20,00	104,700
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,922	20,00	378,440
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,213	15,00	18,195
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,300	15,00	19,500
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,141	15,00	2,115
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,800	20,00	156,000
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,379	20,00	7,580
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,612	350,00	1 264,200
Total utilaje de construcții						4 050,27

Total:

Cheltuieli directe	lei	228 568,39
Asigurari sociale	24,00 %	11 178,55
Transport materiale	1,50 %	2 669,11
Total	100,00 +	242 416,05
Cheltuieli de regie	1,50 %	3 636,25
Total	100,00 +	246 052,30
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 460,52
Total	100,00 +	248 512,82
TVA	20,00 %	49 702,56

Total deviz: **298 215,38**

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Direcția Generala Educație Tineret și Sport)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Direc?ia Generala Educa?ie Tineret ?i Sport
**Lucrari de repara?ie a acoperi?ului, schimbarea
timplariei ?i re?elelor de oncalzire la ?c. Sportiva
nr.8 din str. Nicolae Costin, 63**

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul №
Lucrari de repara?ie a acoperi?ului, schimbarea timplariei ?i re?elelor de
oncalzire la ?c. Sportiva nr.8 din str. Nicolae Costin, 63
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84 21,84
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,920
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,920
2	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			69,94 68,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,640
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,100
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,200
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,53 83,20
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
4	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			31,62 26,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,360
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,58	1,909
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	2 630,00	2,094
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,566
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,012
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,020
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			157,36 77,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,273
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	25,60	7,680
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,80	70,128
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,112
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,60 28,60
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,398
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,30	12,975
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			6,26

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,559
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,199
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,74 28,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,602
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,372
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 656,09 37,96
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,640
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,60	42,112
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,30	10,775
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,30	1,840
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
10	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv (glaf interior)	m			183,67 15,60
	713201001	Faianatar	h-om	0,2500	52,00	13,000

1	2	3	4	5	6	7
	0900					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,600
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	145,60	155,938
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	4,20	1,323
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,150
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	8,50	0,892
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,000
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			303,02 127,40
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,58	1,032
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,000
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	16,30	5,379
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,080
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
12	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. resouri la ferestre 4 buc	kg			47,27 8,32

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1400	52,00	7,280
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,520
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,520
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	38,00	38,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,018
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	41,20	0,412
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,58	0,052
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,240
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200	m			147,00 20,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	274312354 9026	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,30 39,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,820
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,780
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,820
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,780
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,105
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,000
		1.2. Lucrari interioare				
15	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,53 83,20

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
16	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,06 40,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,280
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,280
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,000
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,57 7,28
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,281
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,60	9,794
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,24 36,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,58	33,540
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,424
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,179
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,57 7,28
	714102001	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,280

1	2	3	4	5	6	7
	3301					
	243022610 1010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	23,60	9,795
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 v portelanat de la 8 mm	m2			322,61 150,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,720
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,080
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,750
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,80	19,440
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	16,30	4,890
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,650
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,900
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,179
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,57 63,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,272
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2			303,02 127,40

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,58	1,032
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,000
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	16,30	5,379
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,080
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
23	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			663,02 43,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,00	43,160
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	589,50	618,975
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,58	0,298
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0400	14,00	0,588
		1.3. Lucrari de reparatie acoperisului				
24	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,04 34,84
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,00	24,440
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,00	1,200
25	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,48 7,28
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,600
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm orange	m			146,54 16,64
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,640
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	125,60	129,368
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	33,30	0,500
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,30	0,035
27	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4"	buc			53,61 4,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,00	4,160
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze	buc	1,0000	45,60	45,600
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,120
	287411589 3468	Bolt de împuscat, M 6	buc	1,0000	1,20	1,200
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,23	0,230
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,30	2,300
28	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm PP orange	buc			40,36 14,56
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,560
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,60	24,600
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	33,30	1,165
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,30	0,035
29	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de	m2			11,70 2,08

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat (subif) intr-un strat Primer				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,080
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	32,00	9,600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,006
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex TKP sau analog	m2			137,18 24,96
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,00	15,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,360
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	82,50	99,619
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,300
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	55,00	5,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,800
31	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			179,53 57,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	52,00	28,600
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	52,00	20,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	50,00	96,200
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	50,00	7,800
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,30	6,396

1	2	3	4	5	6	7
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	50,00	2,600
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,58	5,903
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	2,325
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	2 630,00	0,789
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,021
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
32	CE24J	Manson de reglare (pilnie de scurgere), folosi ca piesa de protectie si stut din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC, D=100 mm	buc			142,44 23,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4500	52,00	23,400
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7500	146,35	113,055
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,3500	12,30	4,434
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	50,00	1,550
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,30 39,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,950
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,650
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,950
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,650
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,105
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,000
		1.4. Lucrari diverse				
34	TrB05A 2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			304,72 304,72
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	52,00	304,720

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
35	TRI1AA 04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			39,00 39,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,00	39,000
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,300

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Direcția Generala Educație Tineret și
Sport)

(funcția, semnătura)